dm2, de los cuales se utilizaran para el desarrollo del proyecto solamente 105 ha. 

El resto no será utilizado para este proyecto. 

La inversión para el desarrollo de este proyecto es de aproximadamente cinco mil 

balboas por ha, lo que representa una inversión aproximada de quinientos 

veinticinco mil balboas (B/. 525,000.00) aproximadamente.  

Las encuestas de opinión son favorables al proyecto, donde el 100% de las 

personas entrevistadas indicaron estar de acuerdo con la realización del proyecto. 

Después de la revisión de los Criterios de Protección que serían afectados por el

[...]

PANAMÁ BOSTON, S.A.) así como el Recibo de pago de evaluación del Estudio 

de Impacto Ambiental para EsIA Categoría I, ambos documentos expedidos por el 

MINISTERIO DE AMBIENTE.  

5.0 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD. 

El proyecto consiste en  la siembra de ciento cinco (105) hectáreas de Palma 

aceitera o Palma africana (Elaeis guineensis) a razón de 160 plantas por 

hectárea, lo que equivale a plantar 16,800 plantas. La densidad de siembra 

proyectada será a razón de 8 x 8 metros, según los cálculos agronómicos 

realizados.

[...]

(Consultado en el Atlas Nacional de la República, 2007). Las fincas 

aledañas y circundantes al proyecto, están siendo usadas para la reforestación 

comercial y la ganadería extensiva. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión se estima en B/. 525,000.00 (quinientos veinticinco mil balboas con 

00/100). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El área del proyecto comprende un total de 113 Ha +1568 m2 +28 dc2 de las 

cuales solo se utilizaran para el desarrollo del proyecto de Cultivo de Palma 

Aceitera 105 hectáreas el cual se desarrollara en un área de potrero que

[...]

diecinueve (S-Ztl-tltS¡Sctuando en nombre y representación de INDUSTRIAS PANAMÁ BOSTON, S.A.,

sociedad anónirna organrzada y existente de confon¡idad con las leyes de ia República de Panamá, debidamente
n,l 11

inscrita en el Registro Público, Sección Mercantil, a la Ficha Número cuarenta y dos mil noventa y seis (42096), con

pleno conocirniento Legal de este acto, con facultad para este acto, tal como consta la copia auténtica del Acta de la

Asamblea de Accionistas de la sociedad, celebrada el día veintidós_(22) del mes de mq14o de dos mil trece.(2013),

quien en lo sucesivo se denominará EL ARRENDATARIO, nalonu.nido como en efecto o hacen en celebrar el

[...]

presente contrato de ar"rendamiento de predio rústico, que además de las disposiciones del Código Civil de Panamá, se

regirá por las siguientes condiciones y estipulaciones: ------------

PRIMERA: EL ARRENDADOR es propietario de las siguientes fincas:

1.- Finca número veintidós mil trescientos uno (22301), inscrita en el Rollo mil ochocientos cuarentay ocho (1848),

documento ocho (8), de la Sección de PropiedadjUo"iu ¿" 
_al111",, 

que consiste en un lote de terreno con una

junio

rnovoa
Highlight

superficie de cincuenta y tres hectáreas más nueve mil doscientos noventa y siete metros cuadrados con trece

decímetros cuadrados,(53 HAS + 9:9lJJ mts2), localizado en el Distrito de San Lorenzo, Provincia de Chiriquí,

cuyas medidas, linderos y demás detalles constan en el Registro Público.

2.- Finca número veintidós mil ciento setenta y seis (22176), inscrita en ei Rollo mil setecientos cincuenta y siete
_>.- 

--,->
(1151), Documento ocho (8), de la Sección de Propiedad, Provincia de Chiriquí, que consiste en un lote de teffeno con

una superficie de cincuenta y nueve hectáreas más dos mil doscientos setenta y un metros cuadrados con quince

[...]

El precio del arendamiento por las Hectáreas Efectivas de Siembra de palma aceitera, de conformidad

con la definición establecida en este contrato, lo pactan las patles de la siguiente manera: A) El precio de los dos

primeros años de arendamiento será la suma fija de doscientos veinticinco dólares 
!YS$225:9_0) 

exactos anuales,

moneda de cgrso de Estados Unidos de An.rérica, por cada una de las Hect¿áreas Efectivas de Siembra de palma

aceitera de conformidad con la definición establecida en el acápite "D)" siguiente. El primer año de alquiler se pagará